
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    klinische neurophysiologie


    
    
    
      
    
    130445



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        Klinische Neurophysiologie
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                About this journal
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                Instructions for Authors
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  Subscription information
                
	
                  Institutional Licensing
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Societies
            
          
        
          
        
          
        
          
        
          
        
          
        
          
        
        	
                Deutsche Gesellschaft für Klinische Neurophysiologie
              
	
                Österreichische Gesellschaft für Klinische Neurophysiologie
              
	
                Fachverband Neurophysiologisch Technischer Assistenten e.V.
              


      
	
        
        
        
          
        
          
            Job Board
            
          
        
          
        
          
        
        	
                Job Opportunities
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      [image: ]
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2012
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2024
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2023
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2022
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2011
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2010
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2009
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2008
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2007
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2006
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2005
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2004
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2003
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2002
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2001
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2000
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1999
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1998
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1997
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1996
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1995
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1994
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1993
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1992
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1991
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1990
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1989
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1988
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1987
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1986
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1985
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1984
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1983
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1982
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1981
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        1980
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
    
      
    
      
        
      
    
      
        
          
            
              Related Journals
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Aktuelle Neurologie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Fortschritte der Neurologie · Psychiatrie
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          Neurologie
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Innere Medizin: Allgemein
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Psychiatrie
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000032.xml
        

      

    

    

    

    
      
        [bookmark: saveLink]
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
Klinische Neurophysiologie 2012; 43(2): 172-174
DOI: 10.1055/s-0030-1265939

Der besondere Fall




© Georg Thieme Verlag KG Stuttgart · New York
Die akut thrombosierte A. mediana – sekundäres
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Zusammenfassung

        
Eine 58-jährigen Verkäuferin klagt nach repetitiver
			 mechanischer Belastung der linken Hand seit 3 Wochen über eine isolierten
			 Brachialgie mit druckschmerzhaftem Karpaltunnel ohne eine klinisch manifeste
			 Medianusneuropathie. Die Elektrophysiologie schließt ein
			 Karpaltunnelsyndrom aus. Mit der hochauflösenden Sonografie und
			 Kernspintomografie kann eine Thrombose einer persistierenden A. mediana als
			 Ursache der Beschwerden gesichert werden. Nach Resektion in offener Technik und
			 Karpaldachspaltung ist die Patientin beschwerdefrei. Möglicherweise
			 handelt es sich bei dieser Entität um ein eigenständiges
			 Krankheitsbild. Die wichtigste Differenzialdiagnose ist die viel häufigere
			 Tendosynovitis.


      



Literatur


	
[bookmark: R466-1]1 
              AAEM American Association of Electrodiagnostic
						Medicine .
              Practice parameter for electrodiagnostic studies in carpal
					 tunnel syndrome. 
              Muscle Nerve. 
              2002; 
              25 
              918-922 
            





CrossrefPubMedGoogle Scholar





	
[bookmark: R466-2]2 
              Barbe M, Bradfield J, Donathan M et al. 
              Coexistence of multiple anomalies in the carpal tunnel. 
              Clin Anat. 
              2005; 
              18 
              251-259 
            





CrossrefPubMedGoogle Scholar





	
[bookmark: R466-3]3 
              D’Costa S, Narayana K, Narayan P et al. 
              Occurrence and fate of palmar type of median artery. 
              ANZ J Surg. 
              2006; 
              76 
              484-487 
            





CrossrefPubMedGoogle Scholar





	
[bookmark: R466-4]4 
              Dutly-Guinand M et al. 
              Karpaltunnelsyndrom aufgrund von einer Arteria mediana
					 – Thrombose – Vier Fallbeispiele und Literaturzusammenfassung. 
              Handchir Mikrochir Plast Chir. 
              2009; 
              41 
              179-182 
            





Article in Thieme ConnectPubMedGoogle Scholar





	
[bookmark: R466-5]5 
              Gassner E M, Schocke M, Peer S et al. 
              Persistent median artery in the carpal tunnel: color Doppler
					 ultrasonographic findings. 
              J Ultrasound Med. 
              2002; 
              21 
              455-461 
            





PubMedGoogle Scholar





	
[bookmark: R466-6]6 
              Kele H, Verheggen R, Reimers C D. 
              Carpal tunnel syndrome caused by thrombosis of the median
					 artery: the importance of high-resolution ultrasonography for diagnosis. Case
					 report. 
              J Neurosurg. 
              2002; 
              97 
              471-473 
            





CrossrefPubMedGoogle Scholar









[bookmark: SIG1]Dr. Thomas Schelle



Klinik für Neurologie
Städtisches Klinikum
			 Dessau Rosslau




Auenweg 38




06847 Dessau Rosslau




Phone: 0340/5011144




Fax: 0340/5011470




Email: thomas.schelle@klinikum-dessau.de
























  >
  
  

    
  

  
    
      
        

      

    

    
      
        
        


      

    

  


  

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  




  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



  







    
    


















  






      

      

  
    Top of Page
  

  
    
      ©  Georg Thieme Verlag KG | 
      
      
        Imprint |
        Privacy policy statement |
      
      Smartphone Version
      

      
        Your Current IP Address: 44.200.190.194
      

    

    

  




      


  
    
  
  
  
    
    
      
        
        
        
        
      
      
      
      
    
  
  




    

    






    

    
      
        
      
    

    
    


    
      
      
      
    

  